
                                                                   MILETÍN  
  nám. Karla Jaromíra Erbena č.p 99

  507 71, e-mail:nosek@miletin.cz

zpracoval : Nosek M.                           Dne 17.10.2011        Č.j.656/2011

Věc :   POZOR NA NEZNÁMÉ LIDI  

Vážení  spoluobčané a zejména pak dříve narození.  V  poslední  době  se opět
množí případy, kdy u Vás doma zazvoní Vám neznámí lidé, kteří Vám nabízí
například levnější elektřinu, levnější plyn a podobně. Většinou jsou neoblomní a
snaží  se  s  Vámi  uzavřít  smlouvu na  odběr  energií  a  to  nejlépe  ihned.  Jsou
schopni se představit i  jako pracovníci ČEZu. Nevěřte jim,  nevybavujte se s
nimi a nepouštějte je do bytu.Většinou jsou velmi výmluvní. Mohou to být také
lidi,  kteří  Vás okradou přímo v bytě  nebo v domě.  Pokud Vám bude někdo
skutečně chtít  nabídnout slevu na odběru energií, tak Vás osloví písmeně, nikdy
ne  návštěvou.Platí  to  pro  všechny  dodavatelé  elektřiny,plynu nebo  vody.  To
samé platí pro různé podvodníky, kteří se Vám do bytu vloudí pod záminkou, že
jste  vyhráli  nějakou  finanční  částku,  nebo  že  vám jdou  vrátit  přeplatek  za
elektřinu, vodu, plyn, soci. dávky,doplatek důchodu nebo podobně. Pamatujte,
že nikdy  se s Vámi tyto instituce nebudou bavit osobní návštěvou, ale vyrozumí
vás písemně. Nikdo Vám nepřinese peníze, jenom si je chce odnést. Nepouštějte
do  bytu  ani  různé  prodejce.  V  lepším  případě  vám  vnutí  zboží,  které
nepotřebujete a nebo v horším případě Vás připraví o úspory. Nevěřte ani tomu,
když  Vám telefonují  a  sjednávají  si  s  Vámi  schůzku  za  jakýmkoliv  účelem.

Opakuji, vždy s každým jednejte písmeně. Nepůjčujte nikomu
cizímu peníze,  ať  už  za jakýmkoliv  účelem.  Podvodníci  si  dovedou vymyslet
neskutečné příběhy.  Dvakrát do roka chodí po MIietíně zaměstnanci VOS Jičín
(dodavatel vody). Od nynějška městu Miletín  VOS nahlásí, ve kterých dnech a v
jakém časovém období bude chodit zaměstnanec VOS po domech a zjišťovat
spotřebu vody. Všichni  budou o tom vyrozuměni.  Zaměstnanec se Vám musí
prokázat legitimací. Spotřebu vody také můžete sami zapsat na doklad, který
Vám dá pracovník VOS a vy ho pak vyplněný můžete doručit na MÚ Miletín a
my již zajistíme zbytek. Dodavatelé plynu odečítají spotřebu vždy na venkovním
měřiči,  takže nikdy nepouštějte člověka, který Vám tvrdí,  že je z plynáren a
musí k Vám domů  odečíst spotřebu nebo podobně.    V případě  výskytu výše
popsaných  Vám  podezřelých  osob,  vždy  rychle  zavřete  dveře,  nepouštějte
nikoho dovnitř,  volejte Policii  ČR na tel.158 a nebo mluvte jakoby s někým
doma, aby si nevítaný návštěvník myslel, že nejste doma sami. Kdykoliv mne
také můžete vyhledat a rád Vám pomohu.
                                                                        Nosek Miroslav
                                                              starosta města Miletín  




